Oliuerio de Vigà, Arnaldo de Longeyró, Guillermo de Rey et pluribus aliis, tam burgensibus quam ministerialibus et laboratoribus dicte ville, ad numerum quattuor centum et ultra, ibidem ipsi domini consules, seu Petrus Ortici unus ex dictis consulibus verba faciens pro se et aliis predictis coconsulibus suis, dixerunt et exposuerunt dictis superius nominatis et aliis ibidem presentibus et congregatis quod, a paucis diebus citra, venerant ad eos nonnulli burgenses et habitatores ville predicte, dicentes et explicantes eis quod, licet antiquitus pencias et taxaciones que fiebant et dabantur illis qui erant in officio maioris et consulum dicte communitatis taxarentur et taxari consueuissent ac fieri moderate et sine magno dampno et lesione eiusdem communitatis, attamen, a pauco tempore citra, illi qui fuerant in officio maioris dicte communitatis et nonnulli alii officiarii dicti consulatus sibi taxari fecerant atque solui salario excessiuia, ut pote dicto maior i centum francos auri, et judex dicte communitatis quadraginta francos et ultra ; quodque dicte taxaciones sic excessiue facte fuerant et erant, fiebant et sedebant in magnum dampnum et preiudicium dicte communitatis et singularium personarum eiusdem, attenta maxima paupertate in qua villa et habitatores predicti sunt positi propter guerram flagrantem sumptusque et expensas quas habuerunt durante guerra presenti notorie sustinere, et adhuc sustinent incessanter, quapropter innumerabilia debita in quibus dicta communitas est affecta et tenetur pluribus et diuersis personis ; et ob hoc ipsos consules requisiuerant quod dictas taxaciones sic excessiuas vellent reparare, retractare et reducere ad statum debitum ac etiam mitigare, pro vtilitate et comoda communitatis predicte. Quapropter ipsi domini consules, cum per se ipsos hoc ipsi facere non possent nisi cum consilio et consensu proborum virorum predictorum, requisiuerunt ipsos quathinus ipsi super hoc declararent eorum omnimodam voluntatem, et quid volebant fieri de premissis, quoniam ipsi parati erant eorum sequi consilium, et juxta voluntatem eorum facere una cum eis quod ipsi duxerint ordinandum. Quiinquam probi viri et habitatores predicti, seu maior et sanior pars eorumdem, eorum oppiniones unus post alium declarando, voluerunt, statuerunt et ordinauerunt, una cum dictis dominis consulibus et ipsi domini consules vna cum eis, quod de cetero illi qui eligentur maiores dicte communitatis habeant et sibi soluantur de bonis dicte communitatis, pro sua omnimoda pencia, siue sint clerci jurisperiti siue layci, QUINQUAGINTA LIBRAS MONETE CURRENTIS, et judex curie consulatus dicte communitatis habeat et sibi soluantur, annis singulis, pro sua omnimoda pencia, VIGINTI QUINQUE LIBRE MONETE CURRENTIS dumtaxat ; item quod nullus officiarius dicti consulatus, habens uel habiturus pro tempore unum officium in consulatu predicto, non possit a[liud] nissi illud, ipso officio durante, tantummodo exercere. Et premissa omnia et singula sic statuta et ordinata te[net] et obseruari voluerunt, prout est superius declaratum. Super et de quibus premissis omnibus et singulis, dicti consules petierunt per nos, notarios publicos infrascriptos, sibi nomine dicte communitatis dari, fieri et concedi pub[licum] instrumentum seu publica instrumenta tot quot habere voluerint et sibi necessaria fuerint de eisdem, quod et que sibi fl ...]